

Bording Vandværk A.m.b.a.

Sportsvej 6, 7441 Bording

CVR-nr. 32 57 80 20

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bording Vandværk A.m.b.a. Sportsvej 6 7441 Bording Telefon: 86861615 E-mail: bordingvandvaerk@mail.tele.dk CVR-nr.: 32 57 80 20 Stiftet: 4. november 1913 Hjemsted: Ikast/Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december 107. regnskabsår
Bestyrelse	Knud Overby, Formand Kristian Hansen, Næstformand Ole Nielsen, Sekretær Per Aagaard Ankerstjerne Ove Bredvig Jakobsen
Direktion	Jakob Plum Lauridsen, Forretningsfører
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Den Jyske Sparekasse, Østergade 21, 7430 Ikast

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af levering af vand til vandværkets medlemmer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 3.501.614 kr. mod 3.587.252 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 210.730 kr. mod 311.885 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets drift er forløbet som forventet.

Salg og tilslutninger:

Der er i 2019 solgt 298.410 m³ vand, mod 302.218 m³ sidste år. Der er i 2019 tilsluttet 11 ejendomme i forsyningsområdet.

Investeringer

I 2019 er der udskiftet 2 stk. Grundfos pumper.

Udskudt skatteaktiv:

Der er i årsrapporten ikke indregnet beregnet udskudt skatteaktiv på 68 tkr. Størrelsen af skatteaktivet er det, som Bording Vandværk A.m.b.a., som minimum vurderes at have, uanset indvirkning af den skattesag, som Danske Vandværker har vundet ved Højesteret.

Skattepligtig indkomst:

På baggrund af den skattesag, som Danske Vandværker har vundet ved Højesteret, forventes væsentlige forhøjelser i de indgangsværdier som blev fastsat ved skattepligtens indtræden i 2010. Ændringerne forventes af medføre at den skattepligtige indkomst for 2019 kan nedbringes til 0 kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019	2018
1 Nettoomsætning	3.501.614	3.587.252
Andre driftsindtægter	5.245	10.047
2 Offentlige afgifter	-1.900.872	-1.925.129
3 Andre eksterne omkostninger	-751.441	-774.611
Bruttoresultat	854.546	897.559
8 Personaleomkostninger	-501.922	-478.806
9 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-119.058	-108.195
Driftsresultat	233.566	310.558
Andre finansielle indtægter	1.584	1.327
Resultat før skat	235.150	311.885
Skat af årets resultat	-24.420	0
Årets resultat	210.730	311.885
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	210.730	311.885
Disponeret i alt	210.730	311.885

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver			
10	Anlægsmateriel	936.889	900.346
11	Varebil	0	0
12	Målere	236.873	297.863
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.173.762</u>	<u>1.198.209</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.173.762</u>	<u>1.198.209</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>22.000</u>	<u>22.000</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>22.000</u>	<u>22.000</u>
13	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	460.200	471.097
	Andre tilgodehavender	9.846	0
	Tilgodehavender i alt	<u>470.046</u>	<u>471.097</u>
14	Likvide beholdninger	<u>2.208.601</u>	<u>1.901.719</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.700.647</u>	<u>2.394.816</u>
	Aktiver i alt	<u>3.874.409</u>	<u>3.593.025</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital			
15	Virksomhedskapital	2.545.478	2.233.593
15	Overført resultat	210.730	311.885
	Egenkapital i alt	<u>2.756.208</u>	<u>2.545.478</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	21.550	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.550</u>	<u>0</u>
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	513.988	209.870
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	63.027	62.002
	Selskabsskat	24.420	0
16	Anden gæld	495.216	775.675
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.096.651</u>	<u>1.047.547</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.118.201</u>	<u>1.047.547</u>
	Passiver i alt	<u>3.874.409</u>	<u>3.593.025</u>
17	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
18	Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Nettoomsætning		
Vandafgift	3.233.476	3.272.242
Tilslutningsafgift	246.000	308.000
Udførte reparationer	6.245	0
Gebyrer	15.050	8.150
Salg af måleroplysninger, netto	843	-1.140
	<u>3.501.614</u>	<u>3.587.252</u>
2. Offentlige afgifter		
Statsafgift	1.900.872	1.925.129
	<u>1.900.872</u>	<u>1.925.129</u>
3. Andre eksterne omkostninger		
Salgsomkostninger, jf. note 4	3.693	3.820
Bilomkostninger, jf. note 5	24.917	31.264
Lokaleomkostninger, jf. note 6	432.201	444.218
Administrationsomkostninger, jf. note 7	290.630	295.309
	<u>751.441</u>	<u>774.611</u>
4. Salgsomkostninger		
Gaver og blomster	4.335	3.908
Annoncer	1.047	1.024
Konstaterede tab på tilgodehavender fra salg	-1.689	-1.112
	<u>3.693</u>	<u>3.820</u>
5. Bilomkostninger		
Brændstof, varebil	8.909	8.126
Forsikring og vægtafgift, varebil	13.622	13.513
Vedligeholdelse, varebil	2.386	9.625
	<u>24.917</u>	<u>31.264</u>

Noter

	2019	2018
6. Lokaleomkostninger		
Drift af bygninger og anlæg	214.174	264.218
Drift af ledningsnet og målerinstallation	218.027	180.000
	432.201	444.218
7. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	1.041	825
Edb-omkostninger	32.095	31.388
Mindre nyanskaffelser	3.885	3.199
Telefon	6.706	7.315
Porto og gebyrer	2.255	2.320
Udarbejdelse og revision af årsrapport	27.501	30.212
Advokat	3.000	0
Forsikringer	27.411	23.958
Kontingenter	29.445	33.914
Kursusomkostninger	0	11.000
Arbejdstøj	1.836	5.789
Rejse- og befordringsgodtgørelse	175	1.330
Forretningsfører	120.766	118.939
Konkurrencestyrelsen	6.285	3.661
Møder og generalforsamlinger	28.229	21.459
	290.630	295.309
8. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager, incl. pensioner	490.752	468.207
Andre omkostninger til social sikring	9.454	10.599
Personaleomkostninger i øvrigt	1.716	0
	501.922	478.806
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
9. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	119.058	108.195
	119.058	108.195

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
10. Anlægsmateriel		
Kostpris 1. januar 2019	1.536.248	1.536.248
Tilgang i årets løb	94.611	0
Kostpris 31. december 2019	<u>1.630.859</u>	<u>1.536.248</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-635.902	-585.506
Årets afskrivninger	-58.068	-50.396
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-693.970</u>	<u>-635.902</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>936.889</u>	<u>900.346</u>
11. Varebil		
Kostpris 1. januar 2019	205.000	205.000
Kostpris 31. december 2019	<u>205.000</u>	<u>205.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-205.000	-205.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-205.000</u>	<u>-205.000</u>
12. Målere		
Kostpris 1. januar 2019	487.919	436.859
Tilgang i årets løb	0	51.060
Kostpris 31. december 2019	<u>487.919</u>	<u>487.919</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-190.056	-132.257
Årets afskrivninger	-60.990	-57.799
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-251.046</u>	<u>-190.056</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>236.873</u>	<u>297.863</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>	
13. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.000	32.547	
Tilgodehavende slutaftregning hos forbrugere	<u>433.200</u>	<u>438.550</u>	
	<u>460.200</u>	<u>471.097</u>	
14. Likvide beholdninger			
Pengeinstitutter	2.208.601	699.762	
Aftalekonti	<u>0</u>	<u>1.201.957</u>	
	<u>2.208.601</u>	<u>1.901.719</u>	
15. Egenkapital			
	<u>Virksomheds-</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>kapital</u>	<u>resultat</u>	
Egenkapital 1. januar 2019	2.545.478	0	2.545.478
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>210.730</u>	<u>210.730</u>
Egenkapital 31. december 2019	<u>2.545.478</u>	<u>210.730</u>	<u>2.756.208</u>
16. Anden gæld			
Skyldig moms		0	76.778
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag		25.696	24.417
Feriepenge		0	13.928
Feriepengeforpligtelse til funktionærer		41.570	33.000
Skyldig vandafgift		<u>427.950</u>	<u>627.552</u>
		<u>495.216</u>	<u>775.675</u>
17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
Andelselskabet har ingen registrerede pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.			

18. Eventualposter

Eventualaktiver

Der er i årsrapporten ikke indregnet beregnet udskudt skatteaktiv på 68 tkr. Størrelsen af skatteaktivet er det, som Bording Vandværk A.m.b.a., som minimum vurderes at have, uanset indvirkning af den skattesag, som danske vandværker har vundet i Højesteret.

Eventualforpligtelser

Andelsselskabet har ingen registrerede eventualforpligtelser.